[image: Описание: Описание: Описание: SCX-3200_20120730_11564601][bookmark: _GoBack]" ВАСИЛЬЕВСКИЙ  ВЕСТНИК "№21 от 10.09.2024

НОРМАТИВНО – ПРАВОВЫЕ  АКТЫ  ВАСИЛЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
Утверждено Решением Васильевского
сельского Совета депутатов № 7-21р от 11.11.2005г.
[image: Описание: Описание: Описание: Описание: SCX-3200_20120730_11564601]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2024                                                                     с. Васильевка                                                                                  № 28

О начале отопительного периода

      В связи с наступлением осенне-зимнего периода 2023-2024 годов и с ожиданием понижения среднесуточных температур наружного воздуха до +8 градусов ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начать отопительный сезон с 16 сентября 2024 года.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
     3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельсовета                                                                                Т.Г. Сидорова
[image: Описание: SCX-3200_20120730_11564601]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2024                                                                      с. Васильевка                                                                                  № 29

Об обеспечении мер пожарной безопасности в осеннее - зимний пожароопасный период 2024-2025 годы на территории Васильевского сельсовета

     Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального Закона от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера», Закона Красноярского края от 10.02.2000г. № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях подготовки к осеннее - зимнему пожароопасному периоду 2024-2025 годы и обеспечения контроля за соблюдением правил и мер пожарной безопасности на территории Васильевского сельсовета:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осеннее – зимний пожароопасный период 2024-2025 годы на территории Васильевского сельсовета (приложение№1).
- принятие нормативных актов по обеспечению противопожарным инвентарем жилых домов на территории Васильевского сельсовета;
- организацию и проведение совместно с участковым уполномоченным милиции проверку мест проживания не благополучных семей;
- учет и проверку, мест проживания многодетных семей, инвалидов, людей преклонного возраста, оказание им помощи в ремонте печного отопления, электропроводки, электроприборов;
- обеспечение источниками водоснабжения для тушения пожаров;
- организация работы по информированию населения о соблюдении мер пожарной безопасности в быту;
- организацию и проведение сходов граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности при эксплуатации печей, электрообогревательных приборов;
- провести проверки наружного противопожарного оборудования, на территории Васильевского сельсовета;
- мероприятия по проверке объектов жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием людей, устранение на них недостатков, которые могут привести к пожарам;
1. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
1. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                                                               Т.Г. Сидорова

Приложение №1
                                                                               к решению № 29
                                                                              от 09.09.2024
ПЛАН
мероприятий по обеспечению первичных мер
пожарной безопасности в осеннее – зимний
пожароопасный период 2024-2025 годы
на территории Васильевского сельсовета

	№п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка и утверждение планов мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осенне- зимний пожароопасный период на территории Васильевского сельсовета
	до 15 октября 2024 г.
	Глава
сельсовета  Т.Г. Сидорова

	2
	Организацию и проведение проверок мест проживания не благополучных семей
	постоянно
	Глава
сельсовета,
Т.Г. Сидорова
УУП           В.Е.  Комаров

	3
	Учет и проверка мест проживания многодетных семей, инвалидов, людей преклонного возраста, оказание им помощи в ремонте печного отопления, электропроводки,  электроприборов
	октябрь 2024г. – март 2025г.
	Глава
сельсовета  Т.Г. Сидорова

	4
	Обеспечение источниками водоснабжения для тушения пожаров
	постоянно
	Глава сельсовета  Т.Г. Сидорова

	5
	Организация плановой работы по информированию населения о соблюдении мер пожарной безопасности в быту
	октябрь 2024 г.
март 2025 г.
	Глава сельсовета  Т.Г. Сидорова

	6
	Организация и проведение сходов граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности при эксплуатации печей, электрообогревательных приборов
	октябрь 2024 г.
февраль 2025 г.
	Глава сельсовета  Т.Г. Сидорова

	7
	Провести в ноябре месячник профилактических мероприятий по пожарной безопасности «Безопасность в жилье»
	ноябрь 2024г.
	Глава сельсовета  Т.Г. Сидорова

	8
	Проверка объектов жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием людей, устранение на них недостатков, которые могут привести к пожарам
	ноябрь 2024г.
	Глава сельсовета  Т.Г. Сидорова

	9
	Контроль за выполнением предприятиями, организациями, учреждениями и населением сельсовета правил пожарной безопасности и принятии мер к нарушителям
	Постоянно
	Глава сельсовета  Т.Г. Сидорова

отпечатано 10.09.2024 в администрации Васильевского сельсовета 		                   Тираж 50 экз.
image1.jpeg

image2.jpeg